

令和6年度（第50期）

## 決算報告書

自）令和 6年 4月 1日  
至）令和 7年 3月31日

公益財団法人 橘秋子記念財団

貸借対照表  
令和 7年 3月31日現在

公益財団法人橘秋子記念団

(単位:円)

| 科 目           | 当年度          | 前年度          | 増減          |
|---------------|--------------|--------------|-------------|
| 資産の部          |              |              |             |
| 【流動資産】        | 9,245,281    | 20,497,072   | -11,251,791 |
| 現金及び預金        | 7,174,889    | 17,541,406   | -10,366,517 |
| 未収金           | 488,908      | 316,851      | 172,057     |
| 前払費用          | 1,333,890    | 2,498,013    | -1,164,123  |
| 立替金           | 247,594      | 140,802      | 106,792     |
| 【固定資産】        | 10,014,817   | 10,014,620   | 197         |
| (基本財産)        |              |              |             |
| 定期預金          | 10,014,816   | 10,014,616   | 200         |
| (その他固定財産)     |              |              |             |
| 什器備品          | 1            | 4            | -3          |
| 資産の部合計        | 19,260,098   | 30,511,692   | -11,251,594 |
| 負債の部          |              |              |             |
| 【流動負債】        | 7,803,887    | 9,022,001    | -1,218,114  |
| 未払金           | 611,180      |              | 611,180     |
| 前受金           | 3,655,300    | 5,568,700    | -1,913,400  |
| 預り金           | 158,707      | 120,801      | 37,906      |
| 仮受金           | 3,012,600    | 3,012,600    | 0           |
| 未払法人税等        | 70,000       | 70,000       | 0           |
| 未払消費税等        | 296,100      | 249,900      | 46,200      |
| 負債の部合計        | 7,803,887    | 9,022,001    | -1,218,114  |
| 正味財産の部        |              |              |             |
| 【正味財産】        | 11,456,211   | 21,489,691   | -10,033,480 |
| 一般正味財産        |              |              | 0           |
| その他一般正味財産     | 8,201,451    | 8,511,350    | -309,899    |
| (うち基本財産への充当額) | (10,014,816) | (10,014,616) | (200)       |
| 指定正味財産        |              |              |             |
| 指定正味財産        | 3,254,760    | 12,978,341   | -9,723,581  |
| 正味財産合計        | 11,456,211   | 21,489,691   | -10,033,480 |
| 負債及び正味財産合計    | 19,260,098   | 30,511,692   | -11,251,594 |

貸借対照表内訳表  
令和 7年 3月31日現在

公益財団法人橘秋子記念団

(単位:円)

| 科 目           | 公益目的事業会計     | 収益事業等会計 | 法人会計 | 内部取引消去 | 合 計          |
|---------------|--------------|---------|------|--------|--------------|
| 資産の部          |              |         |      |        |              |
| 【流動資産】        | 9,245,281    | 0       | 0    | 0      | 9,245,281    |
| 現金及び預金        | 7,174,889    |         |      |        | 7,174,889    |
| 未収金           | 488,908      |         |      |        | 488,908      |
| 前払費用          | 1,333,890    |         |      |        | 1,333,890    |
| 立替金           | 247,594      |         |      |        | 247,594      |
| 内部取引 (資産)     | 0            |         |      |        | 0            |
| 【固定資産】        | 10,014,817   |         |      |        | 10,014,817   |
| (基本財産)        | 0            |         |      |        | 0            |
| 定期預金          | 10,014,816   |         |      |        | 10,014,816   |
| (その他固定財産)     | 0            |         |      |        | 0            |
| 什器備品          | 1            |         |      |        | 1            |
|               |              |         |      |        | 0            |
|               |              |         |      |        | 0            |
| 資産の部合計        | 19,260,098   | 0       | 0    | 0      | 19,260,098   |
| 負債の部          | 0            |         |      |        |              |
| 【流動負債】        | 7,803,887    |         | 0    | 0      | 7,803,887    |
| 未払金           | 611,180      |         |      |        | 611,180      |
| 前受金           | 3,655,300    |         |      |        | 3,655,300    |
| 預り金           | 158,707      |         |      |        | 158,707      |
| 仮受金           | 3,012,600    |         |      |        | 3,012,600    |
| 未払法人税等        | 70,000       |         |      |        | 70,000       |
| 未払消費税等        | 296,100      |         |      |        | 296,100      |
| 内部取引 (負債)     | 0            |         |      |        | 0            |
|               |              |         |      |        | 0            |
| 負債の部合計        | 7,803,887    | 0       | 0    | 0      | 7,803,887    |
| 正味財産の部        | 0            |         |      |        |              |
| 【正味財産】        | 11,456,211   | 0       | 0    | 0      | 11,456,211   |
| 一般正味財産        |              |         |      |        |              |
| その他一般正味財産     | 8,201,451    | 0       | 0    | 0      | 8,201,451    |
| (うち基本財産への充当額) | (10,014,816) |         |      |        | (10,014,816) |
| 指定正味財産        |              |         |      |        |              |
| 指定正味財産        | 3,254,760    |         |      |        | 3,254,760    |
| 正味財産合計        | 11,456,211   | 0       | 0    | 0      | 11,456,211   |
| 負債及び正味財産合計    | 19,260,098   | 0       | 0    | 0      | 19,260,098   |

公益財団法人橘秋子記念団

自) 令和 6年 4月 1日

至) 令和 7年 3月31日

【単位: 円 (税込)】

| 勘定科目          | 実績額(R6)    | 予算額(R6)    | 差異         |
|---------------|------------|------------|------------|
| I 一般正味財産増減の部  |            |            |            |
| 1. 経常増減の部     |            |            |            |
| (1) 経常収益      |            |            |            |
| 〔基本財産運用益等〕    |            |            |            |
| 基本財産受取利息      | 200        | 0          | 200        |
| 寄付金収入         | 12,503,581 | 11,259,000 | 1,244,581  |
| 〔受取会費〕        |            |            |            |
| 賛助会費収入        | 2,432,000  | 2,640,000  | -208,000   |
| 〔事業収益〕        |            |            |            |
| 入場料収入         | 7,678,900  | 6,600,000  | 1,078,900  |
| 公演料収入         | 0          | 0          | 0          |
| 広告料収入         | 0          | 0          | 0          |
| プロダクト売上       | 192,300    | 186,000    | 6,300      |
| 助成金収入         | 0          | 0          | 0          |
| 参加費収入         | 13,305,200 | 11,900,000 | 1,405,200  |
| 指導料等収入        | 1,924,256  | 1,560,000  | 364,256    |
| 講師派遣等収入       | 0          | 0          | 0          |
| 教育レッスン料収入     | 15,832,800 | 21,200,000 | -5,367,200 |
| 〔雑収益〕         |            |            |            |
| 受取利息          | 6,021      | 83         |            |
| 雑収入           | 204,672    | 260,000    | -55,328    |
| 〔経常収益〕        | 54,079,930 | 55,605,083 | -1,525,153 |
| (2) 経常費用      |            |            |            |
| 〔事業費〕         | 49,393,697 | 50,639,643 | -1,245,946 |
| (事)賞金         | 393,434    | 400,000    | -6,566     |
| (事)奨学金        | 720,000    | 1,220,000  | -500,000   |
| (事)審査費        | 989,636    | 930,000    | 59,636     |
| (事)出演費        | 1,375,000  | 1,560,000  | -185,000   |
| (事)会場費        | 4,496,850  | 4,500,000  | -3,150     |
| (事)舞台費        | 5,762,540  | 4,700,000  | 1,062,540  |
| (事)文芸費        | 1,501,752  | 1,590,000  | -88,248    |
| (事)音楽費        | 2,498,950  | 2,700,000  | -201,050   |
| (事)稽古費        | 0          | 0          | 0          |
| (事)給料手当       | 8,512,740  | 8,709,000  | -196,260   |
| (事)法定福利費      | 951,432    | 1,217,380  | -265,948   |
| (事)講師費        | 10,607,808 | 11,116,000 | -508,192   |
| (事)伴奏費        | 4,350,137  | 3,936,000  | 414,137    |
| (事)宣伝費        | 780,101    | 954,000    | -173,899   |
| (事)接待交際費      | 16,730     | 0          | 16,730     |
| (事)旅費等        | 1,018,354  | 809,600    | 208,754    |
| (事)運搬費        | 0          | 60,000     | -60,000    |
| (事)通信費        | 348,082    | 241,400    | 106,682    |
| (事)減価償却費      | 669        | 0          | 669        |
| (事)消耗品費       | 143,005    | 543,000    | -399,995   |
| (事)印刷費        | 1,504,960  | 1,360,000  | 144,960    |
| (事)記録費        | 60,003     | 120,000    | -59,997    |
| (事)支払手数料      | 35,700     | 35,700     | 0          |
| (事)地代家賃       | 660,000    | 660,000    | 0          |
| (事)光熱水料費      | 0          | 0          | 0          |
| (事)賃借料        | 0          | 15,000     | -15,000    |
| (事)保険料        | 0          | 0          | 0          |
| (事)謝金         | 226,370    | 250,000    | -23,630    |
| (事)租税公課       | 1,500,257  | 1,132,563  | 367,694    |
| (事)委託費        | 401,000    | 1,060,000  | -659,000   |
| (事)諸会費        | 0          | 0          | 0          |
| (事)雑費         | 538,187    | 820,000    | -281,813   |
| (事)貸倒引当金繰入    | 0          | 0          | 0          |
| 〔管理費〕         | 4,996,132  | 5,092,020  | -95,888    |
| 役員報酬          | 420,000    | 220,000    | 200,000    |
| 給与手当          | 715,510    | 1,311,000  | -595,490   |
| 法定福利費         | 105,715    | 185,420    | -79,705    |
| 福利厚生費         | 7,971      | 10,000     | -2,029     |
| 通勤交通費         | 29,979     | 46,400     | -16,421    |
| 保険料           | 0          | 0          | 0          |
| 地代家賃          | 0          | 0          | 0          |
| 業務委託費         | 0          | 0          | 0          |
| 顧問手数料         | 584,749    | 502,000    | 82,749     |
| 減価償却費         | 0          | 0          | 0          |
| 広告宣伝費         | 0          | 0          | 0          |
| 接待交際費         | 0          | 0          | 0          |
| 会議費           | 6,800      | 7,200      | -400       |
| 旅費交通費         | 217,230    | 60,000     | 157,230    |
| 通信費           | 353,156    | 240,000    | 113,156    |
| 賃借料           | 0          | 0          | 0          |
| 消耗品費          | 100,139    | 120,000    | -19,861    |
| 支払手数料         | 351,956    | 300,000    | 51,956     |
| 事務費           | 2,090,460  | 2,090,000  | 460        |
| 諸会費           | 0          | 0          | 0          |
| 租税公課          | 2,800      | 0          | 2,800      |
| 雑費            | 9,667      | 0          | 9,667      |
| 〔経常費用〕        | 54,389,829 | 55,731,663 | -1,341,834 |
| 〔当期経常増減額〕     | -309,899   | -126,580   | -183,319   |
| 2. 経常外増減の部    |            |            |            |
| (1) 経常外収益     |            |            |            |
| 〔経常外収益〕       | 0          | 0          |            |
| (2) 経常外費用     |            |            |            |
| 〔経常外費用〕       | 0          | 0          |            |
| 〔当期経常外増減額〕    | -309,899   | -126,580   |            |
| 他会計振替額        | 0          | 0          | 0          |
| 〔当期一般正味財産増減額〕 | -309,899   | -126,580   | -183,319   |
| 一般正味財産期首残高    | 8,511,350  | 8,511,350  | 0          |
| 一般正味財産期末残高    | 8,201,451  | 8,384,770  | -183,319   |
| II 指定正味財産増減の部 |            |            |            |
| 指定寄付金         | 0          | 5,000,000  |            |
| 一般正味財産への振替    | 9,723,581  | 5,659,000  |            |
| 〔当期指定正味財産増減額〕 | -9,723,581 | -659,000   | -9,064,581 |
| 指定正味財産期首残高    | 12,978,341 | 12,978,341 | 0          |
| 指定正味財産期末残高    | 3,254,760  | 12,319,341 | -9,064,581 |
| III 正味財産期末残高  | 11,456,211 | 20,704,111 | -9,247,900 |

## 公益財団法人橘秋子記念団

自) 令和 6年 4月 1日

至) 令和 7年 3月31日

【単位: 円 (税込)】

| 勘定科目          | 実績額(R6)    | 前年実績(R5)   | 差異          |
|---------------|------------|------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部  |            |            |             |
| 1. 経常増減の部     |            |            |             |
| (1) 経常収益      |            |            |             |
| 〔基本財産運用益等〕    |            |            |             |
| 基本財産受取利息      | 200        | 200        | 0           |
| 寄付金収入         | 12,503,581 | 6,507,374  | 5,996,207   |
| 〔受取会費〕        |            |            |             |
| 賛助会費収入        | 2,432,000  | 2,478,000  | -46,000     |
| 〔事業収益〕        |            |            |             |
| 入場料収入         | 7,678,900  | 4,956,000  | 2,722,900   |
| 公演料収入         | 0          | 0          | 0           |
| 広告料収入         | 0          | 0          | 0           |
| ア・パ・カ売上       | 192,300    | 160,500    | 31,800      |
| 助成金収入         | 0          | 0          | 0           |
| 参加費収入         | 13,305,200 | 9,342,900  | 3,962,300   |
| 指導料等収入        | 1,924,256  | 2,390,790  | -466,534    |
| 講師派遣等収入       | 0          | 0          | 0           |
| 教育レッスン料収入     | 15,832,800 | 19,380,096 | -3,547,296  |
| 〔雑収益〕         |            |            |             |
| 受取利息          | 6,021      | 161        |             |
| 雑収入           | 204,672    | 453,680    | -249,008    |
| 〔経常収益〕        | 54,079,930 | 45,669,701 | 8,410,229   |
| (2) 経常費用      |            |            |             |
| 〔事業費〕         | 49,393,697 | 46,550,593 | 2,843,104   |
| (事) 賃金        | 393,434    | 2,188,330  | -1,794,896  |
| (事) 奨学金       | 720,000    | 360,000    | 360,000     |
| (事) 審査費       | 989,636    | 723,910    | 265,726     |
| (事) 出演費       | 1,375,000  | 826,589    | 548,411     |
| (事) 会場費       | 4,496,850  | 4,638,145  | -141,295    |
| (事) 舞台費       | 5,762,540  | 3,297,360  | 2,465,180   |
| (事) 文芸費       | 1,501,752  | 1,072,297  | 429,455     |
| (事) 音楽費       | 2,498,950  | 2,580,870  | -81,920     |
| (事) 稽古費       | 0          | 0          | 0           |
| (事) 給料手当      | 8,512,740  | 8,660,445  | -147,705    |
| (事) 法定福利費     | 951,432    | 866,045    | 85,387      |
| (事) 講師費       | 10,607,808 | 10,016,622 | 591,186     |
| (事) 伴奏費       | 4,350,137  | 3,884,263  | 465,874     |
| (事) 宣伝費       | 780,101    | 811,800    | -31,699     |
| (事) 接待交際費     | 16,730     | 0          | 16,730      |
| (事) 旅費等       | 1,018,354  | 649,331    | 369,023     |
| (事) 運搬費       | 0          | 173,969    | -173,969    |
| (事) 通信費       | 348,082    | 210,796    | 137,286     |
| (事) 減価償却費     | 669        | 0          | 669         |
| (事) 消耗品費      | 143,005    | 463,475    | -320,470    |
| (事) 印刷費       | 1,504,960  | 1,426,341  | 78,619      |
| (事) 記録費       | 60,003     | 50,000     | 10,003      |
| (事) 支払手数料     | 35,700     | 35,700     | 0           |
| (事) 地代家賃      | 660,000    | 660,000    | 0           |
| (事) 光熱水料費     | 0          | 0          | 0           |
| (事) 賃借料       | 0          | 21,428     | -21,428     |
| (事) 保険料       | 0          | 0          | 0           |
| (事) 謝金        | 226,370    | 153,644    | 72,726      |
| (事) 租税公課      | 1,500,257  | 1,151,700  | 348,557     |
| (事) 委託費       | 401,000    | 1,028,012  | -627,012    |
| (事) 諸会費       | 0          | 0          | 0           |
| (事) 雑費        | 538,187    | 599,521    | -61,334     |
| (事) 貸倒引当金繰入   | 0          | 0          | 0           |
| 〔管理費〕         | 4,996,132  | 5,401,657  | -405,525    |
| 役員報酬          | 420,000    | 270,000    | 150,000     |
| 給与手当          | 715,510    | 1,528,314  | -812,804    |
| 法定福利費         | 105,715    | -115,184   | 220,899     |
| 福利厚生費         | 7,971      | 5,282      | 2,689       |
| 通勤交通費         | 29,979     | 226,817    | -196,838    |
| 保険料           | 0          | 0          | 0           |
| 地代家賃          | 0          | 0          | 0           |
| 業務委託費         | 0          | 0          | 0           |
| 顧問手数料         | 584,749    | 500,500    | 84,249      |
| 減価償却費         | 0          | 0          | 0           |
| 広告宣伝費         | 0          | 0          | 0           |
| 接待交際費         | 0          | 0          | 0           |
| 会議費           | 6,800      | 20,800     | -14,000     |
| 旅費交通費         | 217,230    | 81,134     | 136,096     |
| 通信費           | 353,156    | 231,053    | 122,103     |
| 賃借料           | 0          | 0          | 0           |
| 消耗品費          | 100,139    | 199,835    | -99,696     |
| 支払手数料         | 351,956    | 360,846    | -8,890      |
| 事務費           | 2,090,460  | 2,090,460  | 0           |
| 諸会費           | 0          | 0          | 0           |
| 租税公課          | 2,800      | 1,800      | 1,000       |
| 雑費            | 9,667      | 0          | 9,667       |
| 〔経常費用〕        | 54,389,829 | 51,952,250 | 2,437,579   |
| 〔当期経常増減額〕     | -309,899   | -6,282,549 | 5,972,650   |
| 2. 経常外増減の部    |            |            |             |
| (1) 経常外収益     |            |            |             |
| 〔経常外収益〕       | 0          | 0          |             |
| (2) 経常外費用     |            |            |             |
| 〔経常外費用〕       | 0          | 0          |             |
| 〔当期経常外増減額〕    | -309,899   | -6,282,549 | 5,972,650   |
| 他会計振替額        | 0          | 0          | 0           |
| 〔当期一般正味財産増減額〕 | -309,899   | -6,282,549 | 5,972,650   |
| 一般正味財産期首残高    | 8,511,350  | 14,793,899 | -6,282,549  |
| 一般正味財産期末残高    | 8,201,451  | 8,511,350  | -309,899    |
| II 指定正味財産増減の部 |            |            |             |
| 指定寄付金         | 0          | 6,150,000  | -6,150,000  |
| 一般正味財産への振替    | 9,723,581  | 2,837,374  | 6,886,207   |
| 〔当期指定正味財産増減額〕 | -9,723,581 | 3,312,626  | -13,036,207 |
| 指定正味財産期首残高    | 12,978,341 | 9,665,715  | 3,312,626   |
| 指定正味財産期末残高    | 3,254,760  | 12,978,341 | -9,723,581  |
| III 正味財産期末残高  | 11,456,211 | 21,489,691 | -10,033,480 |

財産目録  
令和 7年 3月31日現在

公益財団法人橘秋子記念団

(単位:円)

| 貸借対照表科目   |                  | 場所・物量等         | 使用目的等             | 金額        |            |
|-----------|------------------|----------------|-------------------|-----------|------------|
| 【流動資産】    |                  |                |                   |           |            |
|           | 現金及び預金           |                |                   |           |            |
|           | 小口現金             | 富ヶ谷            | 運転資金として           | 228,365   |            |
|           | 小口現金             | 中野             | 運転資金として           | 104,050   |            |
|           | 小口現金             | バレー塾           | 運転資金として           | 601,524   | 933,939    |
|           | 三菱UFJ銀行代々木上原支店   | 普通0364310      | 運転資金として           | 1,076,207 |            |
|           | 三菱UFJ銀行代々木上原支店   | 普通0435474      | 運転資金として           | 2,257,768 |            |
|           | 三菱UFJ銀行代々木上原支店   | 普通0461521      | 運転資金として           | 552,040   |            |
|           | 三菱UFJ銀行代々木上原支店   | 普通0495498      | 運転資金として           | 493,481   |            |
|           | 三菱UFJ銀行代々木上原支店   | 普通0883381      | 運転資金として(指定寄附金受入用) | 1,300,348 |            |
|           | 興産信用金庫代々木支店      | 普通0274060      | 運転資金として           | 98,789    |            |
|           | 興産信用金庫代々木支店      | 普通0287786      | 運転資金として           | 0         |            |
|           | ゆうちょ銀行           | 10150-45420011 | 運転資金として           | 81,727    |            |
|           | ゆうちょ銀行           | 00180-8-663123 | チケット代振替口座として      | 64,178    |            |
|           | ゆうちょ銀行           | 00150-5-778367 | チケット代振替口座として      | 312,746   |            |
|           | ゆうちょ銀行           | 00170-0-62782  | チケット代振替口座として      | 0         |            |
|           | ゆうちょ銀行           | 00130-4-99361  | チケット代振替口座として      | 3,666     | 6,240,950  |
|           | 未収金              | 授業料、チケット代他     |                   |           | 488,908    |
|           | 立替金              | 中野スタジオ光熱費他     |                   |           | 247,594    |
|           | 前払費用             | 会場費            |                   |           | 1,333,890  |
| 流動資産合計    |                  |                |                   |           | 9,245,281  |
| 【固定資産】    |                  |                |                   |           |            |
| (基本財産)    | その他基本財産          |                | 運用益を公益目的事業        |           |            |
|           | 定期預金 興産信用金庫代々木支店 |                | の財源として使用している      |           | 10,014,816 |
| (その他固定資産) | 什器備品             |                | 公益目的事業の用に供している    |           | 1          |
| 固定資産合計    |                  |                |                   |           | 10,014,817 |
| 資産の部合計    |                  |                |                   |           | 19,260,098 |
| 負債の部      |                  |                |                   |           |            |
| 【流動負債】    |                  |                |                   |           |            |
|           | 未払金              | 諸経費            |                   |           | 611,180    |
|           | 前受金              | バレー塾発表会        |                   |           | 3,655,300  |
|           | 仮受金              | 福田恭三           |                   |           | 3,012,600  |
|           | 預り金              | 所得税、住民税        |                   |           | 158,707    |
|           | 未払法人税等           |                |                   |           | 70,000     |
|           | 未払消費税等           |                |                   |           | 296,100    |
| 負債の部合計    |                  |                |                   |           | 7,803,887  |
| 正味財産      |                  |                |                   |           | 11,456,211 |

## 財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

車両運搬具及び什器備品……定率法による減価償却を行い直接法で処理している。

(2) 引当金の計上基準

該当なし

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっている。

### 2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科 目       | 前期末残高      | 当期増加額 | 当期減少額 | 当期末残高      |
|-----------|------------|-------|-------|------------|
| 基本財産      |            |       |       |            |
| 基本財産・定期預金 | 10,014,616 | 200   | 0     | 10,014,816 |
| 小 計       | 10,014,616 | 200   | 0     | 10,014,816 |
| 特定資産      |            |       |       |            |
| 小 計       | 0          | 0     | 0     | 0          |
| 合 計       | 10,014,616 | 200   | 0     | 10,014,816 |

### 3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科 目       | 当期末残高      | (うち指定正味財産からの充当額) | (うち一般正味財産からの充当額) | (うち基金に<br>対応する額) | (うち負債に<br>対応する額) |
|-----------|------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| 基本財産      |            |                  |                  |                  |                  |
| 基本財産・定期預金 | 10,014,816 | (0)              | (10,014,816)     | (0)              |                  |
| 小 計       | 10,014,816 | (0)              | (10,014,816)     | (0)              |                  |
| 特定資産      |            |                  |                  |                  |                  |
| 小 計       | 0          | (0)              | (0)              | (0)              | (0)              |
| 合 計       | 10,014,816 | (0)              | (10,014,816)     | (0)              | (0)              |

### 4. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

| 内 容                   | 金額        |
|-----------------------|-----------|
| 経常収益への振替額             |           |
| 目的使用による受取寄附金取崩しによる振替額 | 9,723,581 |
| 合 計                   | 9,723,581 |

### 5. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高(直接法により減価償却を行っている場合)

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科 目  | 取得価額      | 減価償却累計額   | 当期末残高 |
|------|-----------|-----------|-------|
| 什器備品 | 3,713,756 | 3,713,755 | 1     |
| 合 計  | 3,713,756 | 3,713,755 | 1     |

## 附属明細書

### 1. 基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表に対する注記 2 及び 3 に記載しているため記載を省略する。

### 2. 引当金の明細

該当なし